以上
22-009
491206

【変更内容】

重カマ「ヨシダ」（細粒状） ５００ｇ・１ｋｇ
物性変更のお知らせ

重カマ「ヨシダ」（細粒状） ５００ｇ・１ｋｇ
物性変更のお知らせ

2 0 2 2 年 6 月

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび重カマ｢ヨシダ｣（日本薬局方 酸化マグネシウム）（細粒状）の原料変更に伴い物性、色調が
変更になりますので、下記のとおりお知らせ申し上げます。
効能・効果、用法・用量については変更ございません。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

■原料の変更に伴い、物性・色調が変更になります。

■物性（分析一例）

■現行品の在庫消尽以降、変更品に切り替えて出荷させていただきます。
■流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

【対象製品・変更時期】

※コード類の変更はございません。
※しばらくの間、個装、外装（段ボール）に 物性変更品 の表示を致します。
※初回製造番号／使用期限につきましては、確定次第、弊社の製品情報サイト〈https://www.yoshida-pharm.jp〉に掲載いた
　します。

統 一 商 品 コ ー ド
販売包装単位コード
調剤包装単位コード

品　名
薬価基準収載医薬品コード 包装規格 初回製造番号

使  用  期  限

500g
288432258

(01)14987288432255
(01)04987288432043

出  荷
予定時期

変更品

タップ密度（g/mL）
かさ密度（g/mL）
安息角（度）

500μm on
250～500μm
150～250μm

粒度分布（％）
106～150μm
75～106μm
75μm pass

重カマ「ヨシダ」（細粒状）
2344002X1241

1kg
722003 2022年

10月
288432302

(01)14987288432309
(01)04987288432074

現行品

約32.3
約0.1
約1.15

約0.99約1.10
約36

約0.4
約1.03

約42.6
約42.8

約12.5
約0.9
約0.9

約35

約49.5
約16.2
約1.4
約0.3

■色調

※若干白度が上がります。

2022年
9月

〈現行品〉 〈変更品〉

2025年6月

722001
2025年6月